
A
s
 

y 
a 

HU
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o 25SEPOA 11 

- RESOLUCION N* 1] 312 

 TBRESA MINUCHE DE MERAÍ . 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

" CONSIDERANDO: oo, 

QUÉ el 19 de julio de, 1934, se ha otorgado ante el No- 
tario Décimo Primero del cantón Quíto la escritura pública de 
aumento de cafital y reforma de estatutos de "PROVEEDORA 
AUTOMOTRIZ S,A.C.”; , 

QUE los señores Jaime Anfbal Almeida Acosta y el in” ' 
geniero Galo Baquero Bueno, con el patrocinio del doctor Luis 
Vicente Aranha P., en sus calidades de Gerente y Presidente 
de la compañía, han solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto han presentado. tres copias 
certificadas de la misma; . 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha pre- 
sentado el informe favorable N” SC.DY1A.1AE.84.348 de 13 de ju- 
lio de 1934; 

QUE el Departamento Jurídico mediante memorando N* DJ- 
CA-84-297 de 16 de agosto de 1984 ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se 
ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; A 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de 
"PROVEEDORA AUTOMOTRIZ S.A.C.” por VEINTDI- 

CINCO MILLONES DE SUCRES 00/108 (S/. 25*000.090,00), con lo 

que asciende a CUARENTA MILLONES DE SUCRES 00/100 
(S/. 40'900.000,00), dividido en 40.000 acciones ordinarias y 
nominativas de (S/. 1.000,00) un mil sucres cada una; y, b) 
la reforma de estatutos constantes en la referida escritura. 

ARTÍCULO SEGUNDO:;- DISPONER que el Notario Décimo Primero del 
cantón Quito tome nota al margen de la ma- 

triz de la escritura pública que se aprueba del contenido de 
la presente Resolución y .síiíente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Quito: aj inscriba la referida es- 

critura pública junte con la presente Resolución, archive una 
copia de dicha escritura. y devuelva las. restantes con la razón 
de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás pres” 
cripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón 
Quito anote al margen de la matriz de la



Y. 
REPUBLICA DEL ECUADOR E5 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

a qu
 

-y
 o)
 

>
 

r
o
 

Ie
 

- dos - - 

escritura pública de 27 de abril de 1264, por la cual se cons- 
tituyó la compañía "PROVEEDORA AUTOMOTRIZ S.A.C.”, que ha 
procedido a aumentar el capital y a reformar. sus estatutos, 
mediante la escritura pública que se aprueba, por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotacióÓn.. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura se publique, peor, una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en Quito. Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

, CUMPLIDO, vuelva el expediente.  “' 

COMUNMIQUESE.- DADA y firmada en la Super- 
intendencia de Compañías, en Quitc, a 21/80 1084 

5 

IBGZA IRA 17 E 
Econ. Teresa Minuche de ra, 

SUPERINTENDENTE DE CO TIAS 

DJ-CA 
MLB 
16-VIII-84 

e 

  

Con esta fecha quede inscrite la presente Resclución, bajo sá nú- 

mero 108 del Registro Industrial, tomo 16.- Se da así cumplimien- 

to a lo dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecida en 

el Decreto 733 del 22 de agoato de 1975, publicada en el Registro 

OPicial 8 29 de agosto del mismo afño.- Quito, a treinta y - 

uno de a de ES vecientos ochenta y cuetro.- El REGISTRA 

DUR+- ES 
De Guetaso Garía Banderas 

REGISTRADOR MERCANTIL 

  
(A


